РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2022                                                                               № 10
г. Шуя

О внесении изменений в Решение Совета Шуйского муниципального района от 16.02.2017г. № 14 «Об утверждении размера ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шуйского муниципального района»
      В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Положением о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шуйского муниципального района, утвержденного Советом Шуйского муниципального района, руководствуясь Уставом Шуйского муниципального района, Совет Шуйского муниципального района

РЕШИЛ:
      1. Внести изменения в Решение Совета Шуйского муниципального
района от 16.02.2017г. № 14 «Об утверждении размера ежемесячной
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шуйского муниципального района», изложив Приложение к настоящему Решению "Размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шуйского муниципального района" в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава Шуйского муниципального района                                 С.А.Бабанов

Председатель Совета
Шуйского муниципального района                                     В.Е. Филиппова

                                                                                                    Приложение

               к Решению Совета Шуйского
                                                                                                       муниципального района
от _______2022   № _______

                                                                                                    Приложение

               к Решению Совета Шуйского
                                                                                                       муниципального района

                                                                                                      от 16.02.2017   № 14
Размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шуйского муниципального района

	Наименование поселения
	Классификация жилья
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади в месяц (руб.)

	Афанасьевское сельское поселение

	Панельные дома со всеми видами благоустройства
	11,13

	Панельные дома с частичными удобствами
	4,63

	Деревянные и пр. дома с частичными удобствами
	4,18

	Введенское сельское поселение

	Деревянные и прочие дома без удобств
	4,04

	Деревянные и прочие дома с частичными удобствами
	4,20

	Кирпичные дома с частичными удобствами
	4,27

	Блочные дома с частичными удобствами
	4,26

	Панельные дома со всеми видами благоустройств
	10,61

	Перемиловское сельское поселение

	Каменные дома без удобств
	3,56

	Деревянные дома с частичными удобствами
	3,93

	Панельные дома со всеми видами благоустройств
	10,72

	Семейкинское сельское поселение

	Кирпичные дома улучшенной планировки со всеми видами благоустройств в д. Филино
	11,89

	Панельные дома улучшенной планировки со всеми видами благоустройств в д. Филино
	11,79

	Кирпичные дома стандартной планировки со всеми видами благоустройств в д. Филино
	11,49

	Панельные дома стандартной планировки со всеми видами благоустройств в д. Филино
	11,31

	Общежития, коммунальные квартиры
	4,62

	Кирпичные дома без удобств
	4,14

	Деревянные дома без удобств
	3,78

	Васильевское сельское поселение

	Кирпичные дома без удобств
	4,20

	Кирпичные дома с частичными удобствами
	4,54

	Деревянные дома без удобств
	4,18

	Китовское сельское поселение

	Панельные дома улучшенной планировки со всеми видами благоустройств в с. Китово
	11,05

	Панельные дома стандартной планировки со всеми видами благоустройств в с. Китово
	10,89

	Кирпичные дома стандартной планировки со всеми видами благоустройств в с. Китово
	10,90

	Кирпичные дома с частичными удобствами в с. Китово
	4,45

	Деревянные дома без удобств в с. Китово
	4,28

	Кирпичные дома без удобств в д. Трутнево, Петрилово
	4,22

	Деревянные дома без удобств в д. Трутнево, Петрилово
	4,12

	Остаповское сельское поселение

	Блочные дома со всеми видами благоустройства
	11,09

	Кирпичные дома со всеми видами благоустройства
	11,32

	Деревянные дома с частичными удобствами
	4,45

	Панельные дома с частичными удобствами
	4,40

	Кирпичные дома без удобств
	4,30

	Деревянные дома без удобств
	4,26

	Общежитие
	4,85

	Жилые помещения предоставляемые по договорам специализированного и социального найма, расположенные в г. Шуя
	12,05

	Жилые помещения предоставляемые по договорам специализированного и социального найма, расположенные в п. Колобово Шуйского муниципального района
	6,70